
 
ПЛАН НАБОРА  

ВЫСШЕЙ ШКОЛЫ УПРАВЛЕНИЯ И ИННОВАЦИЙ  

НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 

(на договорной основе) 

 

Направление подготовки, 

наименование 

программы, форма 

обучения 

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ 
Вступительные испытания 

(все вступительные испытания в 

МГУ проводятся дистанционно) 
Граждане 

РФ 

Иностранные 

граждане 

Всего 

 

БАКАЛАВРИАТ 

27.03.05 "Инноватика"  

программа "Технологии 

цифровой экономики и 

управление 

инновационными 

проектами", 

очная форма обучения 

 

 

30 

 

 

40 

 

 

70 

 

 

 

 

Граждане РФ: 

1. Математика ДВИ (письменно) 

2. Математика (профильный 

уровень) ЕГЭ 

3. Русский язык ЕГЭ 

4. Один из: 

Физика ЕГЭ, Информатика ЕГЭ, 

Химия ЕГЭ. 

Иностранные граждане: 

1. Русский язык (собеседование) 

2. Математика (собеседование) 

МАГИСТРАТУРА 

Направление подготовки 

27.04.05 «Инноватика»,  
Программа «Управление 

инновационным 

бизнесом» 

 

очная форма обучения 

 

очно-заочная форма 

обучения 

 

 

 

 

 

10 

 

5 

 

 

 

 

 

35 

 

0 

 

 

 

 

 

45 

5 

 

Граждане РФ: 

1.Инновационный менеджмент 

(письменно) 

 

Иностранные граждане: 

1.Инновационный менеджмент 

(письменно, тест, эссе) 

2. Русский язык (собеседование) 

Магистратуры по 

направлению 27.04.03 

«Системный анализ и 

управление», программа 

«Прикладная аналитика 

и управление» 

 

очная форма обучения 

 

очно-заочная форма 

обучения 

 

 

 

 

 

10 

5 

 

 

 

 

 

25 

0 

 

 

 

 

 

35 

5 

 

 

Граждане РФ: 

1. Основы инновационной 

деятельности (письменно, тест, 

эссе) 

 

Иностранные граждане: 

1.Основы инновационной 

деятельности (письменно, тест, 

эссе) 

2.Русский язык (собеседование) 

38.04.03 «Управление 

персоналом» 

 

очная форма обучения 

 

очно-заочная форма 

 

 

 

10 

 

5 

 

 

25 

 

0 

 

 

 

35 

 

5 

Граждане РФ: 

1. Основы управления персоналом 

(письменно, тест, эссе) 

 

Иностранные граждане: 

1. Основы управления персоналом 

(письменно, тест, эссе) 

2. Русский язык (собеседование) 

ВСЕГО ПРИЕМ В МАГИСТРАТУРУ: 130  



 

 


